
◇新年のご挨拶

あけましておめでとうございます！

新年早々未曾有の災害に遭われました方々に心からお見舞い

申し上げます。私共は他人事としてではなく、災害に対する備

えを改めて確認しましょう。

昨年は格別の御厚情を賜り、厚く御礼を申し上げます。

本年も社協役員一同、地域住民の皆様方と元気で共に生き安心して暮ら

せる福祉のまちを目指し竜が天に昇るがごとく邁進したいと思います。昨

年同様のご支援ご協力を賜わりますようお願い申し上げますとともに、皆

様のご健勝とご発展を心よりお祈りいたします。

◆ 中学生とのデリバリ訪問

寒波襲来の 12 月 20 日と 21 日デリバリ訪問が行われました。

調理ボランティアと社協役員が 19 日から準備し、民生委員・児童委員、

福祉協力員、包括支援センター職員、社協役員の方々

で 500 名程の対象者の方々を訪問し「お変わりないで

すか」と声掛けしてカレールーをお渡して無事終了し

ました。21 日には、生目南中学校の総合学習の一環として中学生の皆さ

んにも協力いただき、宮崎日日新聞から取材に見え 24 日付けの新聞に掲

載されました。

対象者の方々も、食を通しての見守りを楽しみにしておられるようで、

すごく喜んでいただきました。

バザー用品（新品）のご提供について裏面をご覧ください

元気で共に生き安心して暮らせる福祉のまち大塚台 令和 6年２月号

№1７５号 大塚台地区 社協だより

大塚台地区社会福祉協議会 ℡・ＦＡＸ ４８－２８８５



◇「第 22 回 大塚台地区福祉まつり」協力のお願い！

今年も、大塚台地区での福祉活動充実のために、「第 22回大塚台地区福祉まつり」を開催する

ことになりました。

〇 日 時 令和６年３月３日（日） 午前 10 時～午後 1時

〇 ところ 大塚台地域福祉コミュニティーセンター＆西小体育館

〇 概 要 出店・プレゼント・バザー・リサイクル・介護相談コーナー等々

バザー用品（新品）のご提供について

福祉バザーを行うにあたり、皆様方からの提供品のご協力を下記の要領でお願いいたします。

記

ご家庭 2 月 1５日（木）より 《提供品の内容》

家庭日用品、陶器（未使用品）、お歳暮品、お中元品、

食料品（賞味期限の切れていないもの）

※ 原則として、各世帯一品をお願いしますが、

いく品でも結構です。

自治会 各自治会は、それぞれの集約方法でお願いします。

※ グリーンヒルズ大塚台の方は、各自、大塚台中央自治公民館へご持参ください。

大塚台地区社会福祉協議会 提供品集約 2 月 1９日（月）～２月 27 日（火）

提供品値付け ２月 2９日（木） 9：30～

リサイクルコーナー（中古品）の提供について

衣類等、捨てるにはもったいないが、バザー提供品としては出せないというものは有りませ

んか。リサイクルコーナーにはそのようなもので、下記以外、家庭で使えるものを何でもご持参

ください。（陶器はご遠慮ください）

※ 搬入は、3月 2日（前日）の午後、3月 3日（当日）の朝にご持参ください。

※ 使用済み陶器類及び、市が対象としている「粗大ごみ」（オルガン、ソファー等）、あるいは、

家電リサイクル対象品（テレビ・冷蔵庫、パソコン等）はご遠慮ください。


